[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA

[bookmark: _GoBack]

ANEXO VI

DECLARAÇÃO

A empresa 	, inscrita no CNPJ sob o n° 	, por meio de seu  representante legal  Senhor 		,   portador  da   Cédula  de   Identidade  n°
 	,   expedida   pelo 	,    inscrito    no    CPF    sob    o  n°
 	, para fins de prova junto à Secretaria de Estado da Administração Prisional (SAP), e em atendimento ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024/SAP, para os efeitos e sob as penas da lei, em especial no contido no artigo 299 do Código Penal, DECLARO que esta instituição não pratica ou aceita a exploração de trabalho escravo ou degradante, a exploração sexual de menores e a exploração de mão de obra infantil e adolescente.

Local, 	de 	de 2024.

Atenciosamente,

Assinatura Representante Legal do Proponente

image1.png